
 

Předseda Nejvyššího správního soudu v souladu s § 21 zákona č. 150/2002 Sb., 

soudního řádu správního, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 odst. 2 písm. f) 

Jednacího řádu Nejvyššího správního soudu, po projednání v plénu Nejvyššího správního 

soudu dne 14. 8. 2019, vydává tuto změnu: 

 

 

Změna Jednacího řádu Nejvyššího správního soudu 

 

 

Čl. I 

 

Jednací řád Nejvyššího správního soudu ze dne 1. ledna 2004, ve znění změn, které 

nabyly účinnosti dne 1. ledna 2007, 1. ledna 2012 a 1. ledna 2015, se mění takto: 

 

1. V § 12a odst. 2 se slova: „§ 49 odst. 10“ nahrazují slovy „§ 49 odst. 11“. 

2. § 26 odst. 7 zní: 

„(7) Jsou-li při vyhlašování rozhodnutí přítomny pouze soudní osoby, rozhodnutí 

se vyhlásí vyvěšením úplného znění písemného vyhotovení na úřední desce 

soudu po dobu dvou týdnů, popřípadě vyvěšením jeho zkráceného znění jen 

s těmi částmi odůvodnění, z nichž je zřejmé, jaký je právní názor soudu a jaké 

důvody k němu vedly. Den vyhlášení se na písemném vyhotovení poznamená. 

Rozhodnutí ve věcech mezinárodní ochrany, ve věcech pobytu cizinců a 

usnesení o ustanovení opatrovníka v těchto věcech, případně i jiná rozhodnutí, 

určí-li tak předseda senátu v jednotlivém případě z důvodu ochrany citlivých 

údajů, nebudou zpřístupněna způsobem umožňující dálkový přístup.“. 

 

3. § 29 zní: 

„§ 29 

 

Předseda senátu zajistí vyhlášení rozsudku ve věcech, v nichž nebylo 

nařízeno jednání, obdobně postupem uvedeným v § 26 odst. 7.“. 

 

Čl. II 

 

Úplné znění Jednacího řádu Nejvyššího správního soudu ze dne 1. ledna 2004, ve znění 

změn, které nabyly účinnosti dne 1. ledna 2007, 1. ledna 2012 a 1. ledna 2015 a této 

změny, se vyhlašuje v příloze. 



 

Čl. III 

 

Tato změna jednacího řádu nabývá účinnosti 1. 9. 2019. 

 

 

V Brně  

 

 

 

JUDr. Michal Mazanec 

předseda Nejvyššího správního soudu 

 


